
 

 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2025 

GERAL MASCULINO ELITE 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 363 GEOVANNI LOPES AFFONSO M 32 M3034 1 AC-NADAR 00:36:12 

2 324 BRUNNO GONÇALVES PINHEIRO DOS 
SANTOS 

M 35 M3539 1 SPT 00:36:46 

3 356 FERNANDO GIOLI M 40 M4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:39:20 

4 330 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
ROSA 

M 47 M4549 1 VEMNADAR 00:39:55 

5 406 LUIZ GUSTAVO SANTINI SIMÕES 
CORRÊA 

M 33 M3034 2 AQUARIUN NATAÇÃO 00:40:02 

6 359 GABRIEL BOMTEMPO M 34 M3034 3 AC-NADAR 00:40:24 

7 367 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 44 M4044 2 TIJUMAR 00:41:19 

8 343 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO M 65 M6569 1 AVULSO 00:42:30 

9 462 THIAGO SALES MARTINS M 51 M5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:43:09 

10 360 GABRIEL DE FREITAS RUIZ M 34 M3034 4 BF-SWIM 00:43:18 

11 378 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 32 M3034 5 SPT 00:44:40 

12 439 RENATO DE BARCELLOS PORTUGAL 
PINTO 

M 49 M4549 2 SPT 00:45:40 

13 379 IGOR PORCIUNCULA M 45 M4549 3 SPT 00:45:46 

14 325 BRUNO RIBEIRO M 42 M4044 3 AVULSO 00:46:29 

15 436 RAFAEL DA SILVA MOREIRA PAIXÃO 
NETO 

M 22 M2024 1 CASSINO BANGU 00:46:32 

16 375 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO M 54 M5054 2 SPT 00:46:36 

17 309 ALEXANDRE ROBERTO DA SILVA M 53 M5054 3 AVULSO 00:47:03 

18 398 LEONARDO MUSSEL M 38 M3539 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:47:28 

19 415 MARCIO DE SOUZA FIGUEIREDO M 51 M5054 4 BF-SWIM 00:47:33 

20 410 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO M 56 M5559 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:47:53 

21 302 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA M 61 M6064 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:47:57 

22 307 ALEXANDER SCHOBER M 49 M4549 4 AC-NADAR 00:49:33 

23 401 LUCAS DE MOURA LIMA M 29 M2529 1 TODAS-AGUAS 00:49:49 

24 434 PAU?O ROBERTO RIBEIRO DE 
AZEVEDO 

M 72 M7074 1 BF-SWIM 00:49:53 

25 421 MAXIMILIANO LOPES ROMA M 53 M5054 5 SPT 00:50:52 

26 416 MÁRCIO SARMENTO LECOMTE M 53 M5054 6 AVULSO 00:51:02 

27 346 FÁBIO DA SILVA FERREIRA M 50 M5054 7 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:51:06 

28 443 RICARDO MONTENEGRO CARIDADE M 26 M2529 2 TODAS-AGUAS 00:51:43 

29 394 LEANDRO DE SOUZA FONSECA M 49 M4549 5 AVULSO 00:51:47 

30 348 FABIO LUCAS PEREIRA M 49 M4549 6 BF-SWIM 00:51:53 

31 306 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 56 M5559 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:52:01 

32 386 JORGE RODRIGUES ZAMLUTI M 50 M5054 8 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:52:32 

33 387 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 59 M5559 3 TODAS-AGUAS 00:53:07 

34 380 JOÃO GABRIEL FONSECA PAIVA M 30 M3034 6 ACADEMIA-DOLPHIN 00:53:26 

35 412 MARCELO DE AZEVEDO FERNANDES M 48 M4549 7 AVULSO 00:53:29 

36 437 RAUL DOMINGUEZ PEREIRA M 58 M5559 4 SPT 00:53:57 

37 461 THIAGO DE OLIVEIRA NASCIMENTO M 30 M3034 7 AQUÁTICA AQUIDABÃ 00:54:00 

38 440 RENATO MOREIRA M 48 M4549 8 EQUIPE PP COMARY 00:54:09 

39 433 PAULO ROBERTO DE LUCCA M 65 M6569 2 ALINE MARCÍLIA 00:54:32 

40 417 MARCIO TEIXEIRA M 57 M5559 5 SPT 00:54:43 
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41 308 ALEXANDRE ASSUMPCAO DE SOUZA M 49 M4549 9 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:55:14 

42 336 DANIEL MARTINS GONÇALVES M 30 M3034 8 BF-SWIM 00:55:17 

43 335 CLAUDIO VICENTE DI GIOIA FERREIRA 
SILVA 

M 46 M4549 10 AVULSO 00:55:25 

44 329 CARLOS ELYSIO MOREIRA DA 
FONSECA 

M 58 M5559 6 AC-NADAR 00:55:35 

45 320 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 76 M7579 1 SPT 00:56:02 

46 364 GILBERTO DAMASCENO M 68 M6569 3 MARÍNTIMOS 00:56:58 

47 331 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

M 56 M5559 7 SPT 00:57:15 

48 414 MARCIO ANTONIO OLIVEIRA 
NOGUEIRA JUNIOR 

M 56 M5559 8 AVULSO 00:57:32 

49 455 SÉRGIO LUIZ DE FREITAS LIMA M 62 M6064 2 ACADEMIA-DOLPHIN 00:57:39 

50 453 SEBASTIAO MARCOS DOS SANTOS M 73 M7074 2 SPT 01:00:04 

51 370 GUSTAVO ADOLFO ALVES DO 
NASCIMENTO 

M 54 M5054 9 AVULSO 01:00:46 

52 460 THIAGO A LIMA M 45 M4549 11 EQUIPE FRAN 01:01:01 

53 304 ALAN GUERRA DE SOUZA M 46 M4549 12 TARTARUGAS CANSADAS 01:01:08 

54 447 ROGERIO FERREIRA MEDEIROS M 66 M6569 4 AVULSO 01:01:26 

55 463 VICENTE TRIGO M 45 M4549 13 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

01:01:32 

56 405 LUÍS CLÁUDIO LOPES DA COSTA M 55 M5559 9 MELIGASWIM 01:02:34 

57 351 FELIPE SOUTO DE VASCONCELOS 
TORRES 

M 46 M4549 14 SPT 01:02:54 

58 432 PAULO RICARDO COSTA DA PAIXAO M 37 M3539 3 SPT 01:03:00 

59 328 CARLOS ALEXANDRE CONSTANCIO DE 
SOUZA 

M 58 M5559 10 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

01:04:14 

60 427 OSWALDO LEMOS SOUZA FILHO M 63 M6064 3 AVULSO 01:04:28 

61 444 RODRIGO DA SILVA BIÉ DE SOUZA M 34 M3034 9 AVULSO 01:05:20 

62 395 LEANDRO DE SOUZA SILVA M 49 M4549 15 AVULSO 01:05:26 

63 445 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA M 54 M5054 10 EQUIPE PP COMARY 01:05:48 

64 442 RENATO PAZ BOECHAT M 61 M6064 4 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 01:06:06 

65 361 GABRIEL LUCINDO DOS SANTOS M 24 M2024 2 AVULSO 01:06:13 

66 365 GILMAR RODRIGUES DA SILVA M 60 M6064 5 SPT 01:06:43 

67 383 JOELSON DA CONCEIÇÃO DE 
OLIVEIRA 

M 47 M4549 16 AVULSO 01:08:53 

68 347 FABIO DE SEIXAS GUIMARAES M 66 M6569 5 SPT 01:09:54 

69 419 MARCOS JOSE MONTES NUNES M 60 M6064 6 AC-NADAR 01:10:26 

70 467 WILLIAM DE ANDRADE DUARTE M 48 M4549 17 TARTARUGAS CANSADAS 01:10:39 

71 400 LUAN MARTINS ROCHA M 35 M3539 4 AVULSO 01:14:09 

72 376 HÉLIO RICARDO SILVA DE SOUZA M 42 M4044 4 TUBARÕES AMIGOS 01:15:33 

73 389 JOSEMAR RODRIGUES BOTELHO M 64 M6064 7 MARÍNTIMOS 01:17:06 

74 313 ANDRE LUIS PEREIRA DO AMOR 
DIVINO 

M 56 M5559 11 SPT 01:18:27 

75 418 MARCOS ANTONIO DA SILVA M 51 M5054 11 AVULSO 01:21:20 

76 404 LÚCIO DOS SANTOS M 51 M5054 12 AVULSO 01:42:49 

77 372 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA 
SILVA 

M 31 M3034 10 TARTARUGAS CANSADAS 02:06:15 

 

GERAL FEM ELITE 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 362 GABRIELA ALVES MACHADO F 31 F3034 1 TIJUMAR 00:40:06 

2 428 PATRÍCIA COELHO DA COSTA F 54 F5054 1 AVULSO 00:41:04 
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3 305 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 31 F3034 2 SPT 00:46:57 

4 408 LUIZA MELLO GOMES COELHO F 39 F3539 1 AVULSO 00:47:15 

5 430 PATRÍCIA RODRIGUES DE MENDONÇA F 34 F3034 3 BF-SWIM 00:48:06 

6 454 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 55 F5559 1 SPT 00:49:29 

7 422 MIRIAM XAVIER F 65 F6569 1 SPT 00:50:11 

8 423 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA F 55 F5559 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:50:34 

9 435 PRISCILA REIS F 40 F4044 1 SPT 00:50:55 

10 350 FATIMA AULER BOGDANSKI F 65 F6569 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:51:23 

11 390 JOSINETE M. SANTOS F 52 F5054 2 SPT 00:53:12 

12 449 ROSÁLIA COSTA DA CONCEIÇÃO F 50 F5054 3 AC-NADAR 00:53:16 

13 425 NAÍLA PINHEIRO F 64 F6064 1 AC-NADAR 00:53:20 

14 409 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA F 52 F5054 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:54:05 

15 310 ALINE DIAS DA MOTTA SANTOS F 47 F4549 1 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:54:16 

16 458 TATIANA COLLET LEEBERMAN F 49 F4549 2 SPT 00:54:29 

17 391 JÚLIA ANDRÉ ROMA F 25 F2529 1 SPT 00:54:39 

18 354 FERNANDA VIEIRA DIAS F 49 F4549 3 O MAR ESTA CHAMANDO 00:54:58 

19 353 FERNANDA DE ABREU AZEVEDO F 44 F4044 2 BF-SWIM 00:55:03 

20 301 ADRIANA CARVALHO LOPES F 52 F5054 5 AC-NADAR 00:55:09 

21 429 PATRICIA DE SOUZA PAVAO SAN 
SEBASTIÁN 

F 45 F4549 4 BF-SWIM 00:55:20 

22 357 FLÁVIA NORO F 53 F5054 6 SPT 00:55:29 

23 392 JULIANA MARSICO CORREIA DA SILVA F 46 F4549 5 BF-SWIM 00:57:08 

24 337 DANIELLE CARUSI MACHADO F 53 F5054 7 BF-SWIM 00:57:19 

25 322 BÁRBARA BILLWILLER F 45 F4549 6 SPT 00:58:32 

26 352 FERNANDA BRASILIENSE LADEIRA F 44 F4044 3 SPT 00:58:42 

27 315 ANDREIA CRISTINA LOPES DA SILVA F 50 F5054 8 TIJUMAR 00:59:38 

28 459 TATIANA GERMANO F 46 F4549 7 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

01:05:02 

29 426 NOEMIA ANTÔNIA PINTO F 63 F6064 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

01:05:45 

30 420 MARLUCE MAIA F 58 F5559 3 SPT 01:06:47 

31 393 KARLA CEODARO PAIS F 43 F4044 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

01:10:32 

32 339 DEUSAMAR MURY DA VEIGA CABRAL 
CAMPOS 

F 63 F6064 3 BF-SWIM 01:11:15 

33 457 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO F 42 F4044 5 SPT 01:12:01 

34 334 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 61 F6064 4 SPT 01:12:20 

35 318 ANNA CAROLINA DA MOTTA SOARES 
PIRES 

F 28 F2529 2 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

01:12:31 

36 451 ROSANGELA VENÂNCIO DA SILVA 
SANTOS 

F 64 F6064 5 SPT 01:13:30 

37 450 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES F 68 F6569 3 SPT 01:15:52 

38 374 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI F 80 F8084 1 SPT 01:17:00 

39 399 LIANA MARQUES KIENTECA F 28 F2529 3 AVULSO 01:19:12 

40 316 ANDREIA MELLO CANARIM F 53 F5054 9 SPT 01:22:18 

41 323 BÁRBARA RODRIGUES DA SILVA F 43 F4044 6 ACADEMIA-DOLPHIN 01:36:30 

42 332 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA F 59 F5559 4 ACADEMIA-DOLPHIN 01:36:40 
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CATEGORIA FEM ELITE 

Feminino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 362 GABRIELA ALVES MACHADO 31 TIJUMAR 00:40:06 

2 305 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

31 SPT 00:46:57 

3 430 PATRÍCIA RODRIGUES DE MENDONÇA 34 BF-SWIM 00:48:06 

Feminino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 408 LUIZA MELLO GOMES COELHO 39 AVULSO 00:47:15 

Feminino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 435 PRISCILA REIS 40 SPT 00:50:55 

2 353 FERNANDA DE ABREU AZEVEDO 44 BF-SWIM 00:55:03 

3 352 FERNANDA BRASILIENSE LADEIRA 44 SPT 00:58:42 

4 393 KARLA CEODARO PAIS 43 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 01:10:32 

5 457 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO 42 SPT 01:12:01 

6 323 BÁRBARA RODRIGUES DA SILVA 43 ACADEMIA-DOLPHIN 01:36:30 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 310 ALINE DIAS DA MOTTA SANTOS 47 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:54:16 

2 458 TATIANA COLLET LEEBERMAN 49 SPT 00:54:29 

3 354 FERNANDA VIEIRA DIAS 49 O MAR ESTA CHAMANDO 00:54:58 

4 429 PATRICIA DE SOUZA PAVAO SAN SEBASTIÁN 45 BF-SWIM 00:55:20 

5 392 JULIANA MARSICO CORREIA DA SILVA 46 BF-SWIM 00:57:08 

6 322 BÁRBARA BILLWILLER 45 SPT 00:58:32 

7 459 TATIANA GERMANO 46 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 01:05:02 

Feminino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 428 PATRÍCIA COELHO DA COSTA 54 AVULSO 00:41:04 

2 390 JOSINETE M. SANTOS 52 SPT 00:53:12 

3 449 ROSÁLIA COSTA DA CONCEIÇÃO 50 AC-NADAR 00:53:16 

4 409 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA 52 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:54:05 

5 301 ADRIANA CARVALHO LOPES 52 AC-NADAR 00:55:09 

6 357 FLÁVIA NORO 53 SPT 00:55:29 

7 337 DANIELLE CARUSI MACHADO 53 BF-SWIM 00:57:19 

8 315 ANDREIA CRISTINA LOPES DA SILVA 50 TIJUMAR 00:59:38 

9 316 ANDREIA MELLO CANARIM 53 SPT 01:22:18 

Feminino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 454 SELMA DA CUNHA FIOCHE 55 SPT 00:49:29 

2 423 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:50:34 

3 420 MARLUCE MAIA 58 SPT 01:06:47 

4 332 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA 59 ACADEMIA-DOLPHIN 01:36:40 

Feminino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 425 NAÍLA PINHEIRO 64 AC-NADAR 00:53:20 

2 426 NOEMIA ANTÔNIA PINTO 63 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 01:05:45 

3 339 DEUSAMAR MURY DA VEIGA CABRAL CAMPOS 63 BF-SWIM 01:11:15 

4 334 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 61 SPT 01:12:20 

5 451 ROSANGELA VENÂNCIO DA SILVA SANTOS 64 SPT 01:13:30 

Feminino 65 a 69 anos 
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Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 422 MIRIAM XAVIER 65 SPT 00:50:11 

2 350 FATIMA AULER BOGDANSKI 65 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:51:23 

3 450 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES 68 SPT 01:15:52 

Feminino 80 a 84 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 374 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI 80 SPT 01:17:00 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 391 JÚLIA ANDRÉ ROMA 25 SPT 00:54:39 

2 318 ANNA CAROLINA DA MOTTA SOARES PIRES 28 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 01:12:31 

3 399 LIANA MARQUES KIENTECA 28 AVULSO 01:19:12 

 

CATEGORIA MASC ELITE 

Masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 436 RAFAEL DA SILVA MOREIRA PAIXÃO NETO 22 CASSINO BANGU 00:46:32 

2 361 GABRIEL LUCINDO DOS SANTOS 24 AVULSO 01:06:13 

MAsculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 401 LUCAS DE MOURA LIMA 29 TODAS-AGUAS 00:49:49 

2 443 RICARDO MONTENEGRO CARIDADE 26 TODAS-AGUAS 00:51:43 

Masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 363 GEOVANNI LOPES AFFONSO 32 AC-NADAR 00:36:12 

2 406 LUIZ GUSTAVO SANTINI SIMÕES CORRÊA 33 AQUARIUN NATAÇÃO 00:40:02 

3 359 GABRIEL BOMTEMPO 34 AC-NADAR 00:40:24 

4 360 GABRIEL DE FREITAS RUIZ 34 BF-SWIM 00:43:18 

5 378 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 32 SPT 00:44:40 

6 380 JOÃO GABRIEL FONSECA PAIVA 30 ACADEMIA-DOLPHIN 00:53:26 

7 461 THIAGO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 30 AQUÁTICA AQUIDABÃ 00:54:00 

8 336 DANIEL MARTINS GONÇALVES 30 BF-SWIM 00:55:17 

9 444 RODRIGO DA SILVA BIÉ DE SOUZA 34 AVULSO 01:05:20 

10 372 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA SILVA 31 TARTARUGAS CANSADAS 02:06:15 

Masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 324 BRUNNO GONÇALVES PINHEIRO DOS SANTOS 35 SPT 00:36:46 

2 398 LEONARDO MUSSEL 38 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:47:28 

3 432 PAULO RICARDO COSTA DA PAIXAO 37 SPT 01:03:00 

4 400 LUAN MARTINS ROCHA 35 AVULSO 01:14:09 

Masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 356 FERNANDO GIOLI 40 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:39:20 

2 367 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 44 TIJUMAR 00:41:19 

3 325 BRUNO RIBEIRO 42 AVULSO 00:46:29 

4 376 HÉLIO RICARDO SILVA DE SOUZA 42 TUBARÕES AMIGOS 01:15:33 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 330 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA ROSA 47 VEMNADAR 00:39:55 

2 439 RENATO DE BARCELLOS PORTUGAL PINTO 49 SPT 00:45:40 

3 379 IGOR PORCIUNCULA 45 SPT 00:45:46 
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4 307 ALEXANDER SCHOBER 49 AC-NADAR 00:49:33 

5 394 LEANDRO DE SOUZA FONSECA 49 AVULSO 00:51:47 

6 348 FABIO LUCAS PEREIRA 49 BF-SWIM 00:51:53 

7 412 MARCELO DE AZEVEDO FERNANDES 48 AVULSO 00:53:29 

8 440 RENATO MOREIRA 48 EQUIPE PP COMARY 00:54:09 

9 308 ALEXANDRE ASSUMPCAO DE SOUZA 49 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:55:14 

10 335 CLAUDIO VICENTE DI GIOIA FERREIRA SILVA 46 AVULSO 00:55:25 

11 460 THIAGO A LIMA 45 EQUIPE FRAN 01:01:01 

12 304 ALAN GUERRA DE SOUZA 46 TARTARUGAS CANSADAS 01:01:08 

13 463 VICENTE TRIGO 45 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 01:01:32 

14 351 FELIPE SOUTO DE VASCONCELOS TORRES 46 SPT 01:02:54 

15 395 LEANDRO DE SOUZA SILVA 49 AVULSO 01:05:26 

16 383 JOELSON DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 47 AVULSO 01:08:53 

17 467 WILLIAM DE ANDRADE DUARTE 48 TARTARUGAS CANSADAS 01:10:39 

Masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 462 THIAGO SALES MARTINS 51 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:43:09 

2 375 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO 54 SPT 00:46:36 

3 309 ALEXANDRE ROBERTO DA SILVA 53 AVULSO 00:47:03 

4 415 MARCIO DE SOUZA FIGUEIREDO 51 BF-SWIM 00:47:33 

5 421 MAXIMILIANO LOPES ROMA 53 SPT 00:50:52 

6 416 MÁRCIO SARMENTO LECOMTE 53 AVULSO 00:51:02 

7 346 FÁBIO DA SILVA FERREIRA 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:51:06 

8 386 JORGE RODRIGUES ZAMLUTI 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:52:32 

9 370 GUSTAVO ADOLFO ALVES DO NASCIMENTO 54 AVULSO 01:00:46 

10 445 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA 54 EQUIPE PP COMARY 01:05:48 

11 418 MARCOS ANTONIO DA SILVA 51 AVULSO 01:21:20 

12 404 LÚCIO DOS SANTOS 51 AVULSO 01:42:49 

Masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 410 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO 56 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:47:53 

2 306 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 56 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:52:01 

3 387 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 59 TODAS-AGUAS 00:53:07 

4 437 RAUL DOMINGUEZ PEREIRA 58 SPT 00:53:57 

5 417 MARCIO TEIXEIRA 57 SPT 00:54:43 

6 329 CARLOS ELYSIO MOREIRA DA FONSECA 58 AC-NADAR 00:55:35 

7 331 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

56 SPT 00:57:15 

8 414 MARCIO ANTONIO OLIVEIRA NOGUEIRA JUNIOR 56 AVULSO 00:57:32 

9 405 LUÍS CLÁUDIO LOPES DA COSTA 55 MELIGASWIM 01:02:34 

10 328 CARLOS ALEXANDRE CONSTANCIO DE SOUZA 58 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 01:04:14 

11 313 ANDRE LUIS PEREIRA DO AMOR DIVINO 56 SPT 01:18:27 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 302 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA 61 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:47:57 

2 455 SÉRGIO LUIZ DE FREITAS LIMA 62 ACADEMIA-DOLPHIN 00:57:39 

3 427 OSWALDO LEMOS SOUZA FILHO 63 AVULSO 01:04:28 

4 442 RENATO PAZ BOECHAT 61 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 01:06:06 

5 365 GILMAR RODRIGUES DA SILVA 60 SPT 01:06:43 

6 419 MARCOS JOSE MONTES NUNES 60 AC-NADAR 01:10:26 

7 389 JOSEMAR RODRIGUES BOTELHO 64 MARÍNTIMOS 01:17:06 

Masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 343 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO 65 AVULSO 00:42:30 
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2 433 PAULO ROBERTO DE LUCCA 65 ALINE MARCÍLIA 00:54:32 

3 364 GILBERTO DAMASCENO 68 MARÍNTIMOS 00:56:58 

4 447 ROGERIO FERREIRA MEDEIROS 66 AVULSO 01:01:26 

5 347 FABIO DE SEIXAS GUIMARAES 66 SPT 01:09:54 

Masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 434 PAULO ROBERTO RIBEIRO DE AZEVEDO 72 BF-SWIM 00:49:53 

2 453 SEBASTIAO MARCOS DOS SANTOS 73 SPT 01:00:04 

Masculino 75 a 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 320 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 76 SPT 00:56:02 

 

EQUIPE ELITE 

  
Equipe Total de 

Atletas 

SPT 33 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 12 

BF-SWIM 11 

AC-NADAR 8 

ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 5 

ACADEMIA-DOLPHIN 4 

TODAS-AGUAS 3 

TIJUMAR 3 

TARTARUGAS CANSADAS 3 

EQUIPE PP COMARY 2 

MARÍNTIMOS 2 

VEMNADAR 1 

MELIGASWIM 1 

CASSINO BANGU 1 

O MAR ESTA CHAMANDO 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 1 

AQUÁTICA AQUIDABÃ 1 

AQUARIUN NATAÇÃO 1 

ALINE MARCÍLIA 1 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 1 

TUBARÕES AMIGOS 1 

EQUIPE FRAN 1 

 

PCD 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 329 CARLOS ELYSIO MOREIRA DA 
FONSECA 

M 58 M5559 6 AC-NADAR 00:55:35 

2 405 LUÍS CLÁUDIO LOPES DA COSTA M 55 M5559 9 MELIGASWIM 01:02:34 

 

 



 

 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2025 

GERAL MASCULINO VELOCIDADE 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 181 GLAYDSON PEREIRA M 25 M2529 1 ACADEMIA MERGULHE 
NESSA 

00:24:30 

2 266 THIAGO M MARTINS M 46 M4549 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:24:58 

3 177 GABRIEL BOMTEMPO M 34 M3034 1 AC-NADAR 00:25:19 

4 173 FLAVIO RODRIGUES VIANA M 54 M5054 1 BF-SWIM 00:25:27 

5 165 ERILANDI MACHADO FERREIRA DE 
SOUZA 

M 57 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:25:36 

6 178 GABRIEL DE FREITAS RUIZ M 34 M3034 2 BF-SWIM 00:26:22 

7 161 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO M 65 M6569 1 AVULSO 00:26:49 

8 184 GUSTAVO KFOURI DE FREITAS M 39 M3539 1 BF-SWIM 00:27:00 

9 118 ANDERSON LEMOS VAZ M 41 M4044 1 AVULSO 00:27:18 

10 219 MARCIO PEREIRA ROSEIRA M 50 M5054 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:27:48 

11 110 ALEXANDRE CABRAL DOS SANTOS M 32 M3034 3 AVULSO 00:28:01 

12 111 ALEXANDRE ROBERTO DA SILVA M 53 M5054 3 AVULSO 00:28:23 

13 146 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO M 53 M5054 4 SPT 00:28:40 

14 228 MATHEUS SILVA COSTA M 31 M3034 4 TIJUMAR 00:28:46 

15 193 JOÃO SÊCO CARMONA M 46 M4549 2 AC-NADAR 00:28:49 

16 128 BERNARDO JOSÉ DE ARAÚJO 
MASCARENHAS 

M 63 M6064 1 AVULSO 00:29:01 

17 254 ROGÉRIO GRISI DE OLIVEIRA M 39 M3539 2 TUBARÕES AMIGOS 00:29:21 

18 159 EDSON DE MELO MORORÓ M 35 M3539 3 TUBARÕES AMIGOS 00:29:42 

19 150 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 47 M4549 3 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:30:06 

20 252 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 62 M6064 2 SPT 00:30:14 

21 119 ANDRE CASTELLAR FARIA M 35 M3539 4 AVULSO 00:30:22 

22 222 MARCUS PAULO FERREIRA DA SILVA 
ZEFERINO 

M 23 M2024 1 AVULSO 00:30:42 

23 160 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 50 M5054 5 SPT 00:30:51 

24 214 LUCIANO TELES DOS SANTOS M 66 M6569 2 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:31:02 

25 170 FLAVIO DUARTE CARAUTA M 41 M4044 2 TIJUMAR 00:31:34 

26 136 CAIO GUTTERRES BOTTINO M 29 M2529 2 ACADEMIA-DOLPHIN 00:31:45 

27 129 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES M 40 M4044 3 CASSINO BANGU 00:32:14 

28 124 ARLEN DA SILVA GOMES M 43 M4044 4 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:32:20 

29 274 VITOR ALGORTA GOUVEA M 36 M3539 5 AC-NADAR 00:32:23 

30 253 ROGERIO FERNANDO CANDIDO DA 
SILVA 

M 61 M6064 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:32:28 

31 176 FRANCISCO GIMENES BARRETO M 69 M6569 3 EQUIPE PP COMARY 00:32:34 

32 120 ANDRE VIDAL PESSOA M 67 M6569 4 AVULSO 00:32:47 

33 198 JOSELIO SILVEIRA MONTEIRO FILHO M 66 M6569 5 AVULSO 00:33:06 

34 108 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 56 M5559 2 AVULSO 00:33:23 

35 190 IRAPUÃ DE ARAÚJO PRATES M 48 M4549 4 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:33:28 

36 112 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO M 51 M5054 6 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:33:50 

37 157 DOMINGOS JANNUZI ALVES M 37 M3539 6 AVULSO 00:34:15 

38 179 GABRIEL DE MELO FERREIRA M 34 M3034 5 EQUIPE PP COMARY 00:34:18 

39 256 RÔMULO DOS SANTOS NOGUEIRA M 46 M4549 5 AVULSO 00:34:28 

40 208 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO M 30 M3034 6 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:35:05 

41 224 MARCUS TRINDADE M 66 M6569 6 AVULSO 00:35:13 
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42 158 EDMAR MENEZES DE MORAIS M 59 M5559 3 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:35:17 

43 237 PEDRO ARAÚJO M 45 M4549 6 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:35:20 

44 134 BRUNO TARDIN AVERSA M 34 M3034 7 SPT 00:35:25 

45 257 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR M 48 M4549 7 SPT 00:36:33 

46 246 RICARDO DE CASTRO M 51 M5054 7 AC-NADAR 00:36:39 

47 144 CHARLES JOSÉ DE OLIVEIRA PINTO M 51 M5054 8 RTF AQUA 00:36:43 

48 135 CAETANO SANTANA MANHAES M 25 M2529 3 AVULSO 00:36:47 

49 148 CLÁUDIO BISPO DE JESUS DA COSTA M 55 M5559 4 AVULSO 00:37:07 

50 195 JOSE CARLOS ALVES SALLES M 75 M7579 1 CASA-DA-VILA-DA-FEIRA 00:37:11 

51 156 DERICK RIBEIRO DE SOUZA 
RODRIGUES 

M 34 M3034 8 SPT 00:37:19 

52 311 ALVANILDO DOS REIS MENDES M 68 M6569 7 SPT 00:37:30 

53 207 LEONAM DE CARVALHO RAMOS 
FIGUEIRA 

M 39 M3539 7 AVULSO 00:38:04 

54 166 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO M 39 M3539 8 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:38:14 

55 117 ANDERSON HUGUENIN DO VALE M 33 M3034 9 EQUIPE PP COMARY 00:38:41 

56 276 WILLIAM DE ANDRADE DUARTE M 48 M4549 8 TARTARUGAS CANSADAS 00:38:58 

57 133 BRUNO EDUARDO OLIVEIRA AGUIRRE 
BARBOZA 

M 28 M2529 4 AVULSO 00:39:15 

58 244 RENATO DE ALMEIDA ARAÚJO M 38 M3539 9 TUBARÕES AMIGOS 00:39:18 

59 125 ARLINDO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR M 38 M3539 10 AVULSO 00:39:28 

60 275 WALTER BARBOSA GALVÃO M 50 M5054 9 AVULSO 00:39:32 

61 235 PATRICK DE SOUZA MOURA M 39 M3539 11 SPT 00:39:38 

62 277 WILLIAM DE MOURA CUNHA M 50 M5054 10 SPT 00:39:47 

63 236 PAULO VITOR CARUZO M 41 M4044 5 AC-NADAR 00:39:54 

64 209 LEONARDO SILVA COSTA M 81 M8084 1 SPT 00:42:07 

65 187 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA 
COSTA 

M 46 M4549 9 SPT 00:42:16 

66 169 FERNANDO VITAL SILVA M 42 M4044 6 AVULSO 00:42:37 

67 217 MARCELO MYRRHA VIEIRA M 42 M4044 7 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:42:41 

68 271 VICTOR HUGO MACEDO LIMA M 42 M4044 8 CASSINO BANGU 00:43:00 

69 192 JEAN ANDERSON PIEDADE 
RODRIGUES PINHEIRO 

M 40 M4044 9 AVULSO 00:44:50 

70 229 MAURO SÁ M 72 M7074 1 SPT 00:45:12 

71 116 ANDERSON FRANCISCO DA SILVA M 51 M5054 11 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:45:58 

72 197 JOSÉ MAURO DA ROCHA M 60 M6064 4 AVULSO 00:46:11 

73 220 MARCIO SANTANA ALVES M 53 M5054 12 AC-NADAR 00:47:42 

74 132 BRUNO CESAR BASTOS M 33 M3034 10 VEMNADAR 00:47:44 

75 255 ROGÉRIO LUIZ NOGUEIRA M 68 M6569 8 SPT 00:53:31 

76 149 DANIEL BENCHIMOL M 74 M7074 2 MARÍNTIMOS 00:55:48 

 

GERAL FEM VELOCIDADE  

 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

 

1 230 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA 
ROCHA 

F 55 F5559 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:25:32 

 

2 243 RENATA BRAUN PETRY F 44 F4044 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:27:11 

 

3 218 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA F 50 F5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:27:29 

 

4 103 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 31 F3034 1 SPT 00:29:07 
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5 268 VANESSA LUSTOSA F 53 F5054 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:29:14 

 

6 203 JULIANA SALVINI BARBOSA MARTINS 
DA FONSECA 

F 37 F3539 1 AC-NADAR 00:29:27 

 
7 127 BEATRIZ MOTTA CHAZAN F 29 F2529 1 AC-NADAR 00:29:32 

 
8 174 FLORA MORAES BARROS CRAVO F 41 F4044 2 AVULSO 00:29:37 

 
9 227 MARINA VILHALBA DE ALMEIDA F 32 F3034 2 VEMNADAR 00:30:09 

 

10 145 CINTIA DIAMANTINO PINHEIRO DE 
CASTRO 

F 46 F4549 1 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:32:01 

 

11 180 GIULIA MAHOVLIC F 27 F2529 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:32:55 

 
12 105 ALESSANDRA CAMARGO F 51 F5054 3 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:33:18 

 

13 233 MYRTHES MENESCAL DA SILVA ZIEHE F 38 F3539 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:33:34 

 
14 153 DAYANE SIMÕES RODRIGUES F 38 F3539 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:33:38 

 

15 182 GLORIA FERNANDA BARBOSA DE 
ARAUJO CASTRO 

F 55 F5559 2 SPT 00:34:45 

 
16 200 JUCIANA LINDGREN F 52 F5054 4 EQUIPE PP COMARY 00:36:51 

 
17 155 DENISE OLIVEIRA DA SILVA F 37 F3539 4 AC-NADAR 00:36:55 

 

18 113 AMANDA FLORENTINO DE SOUZA E 
SILVA 

F 26 F2529 3 AVULSO 00:37:15 

 
19 199 JOSIANE CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA F 63 F6064 1 SPT 00:37:36 

 
20 137 CAMILA FERREIRA LOPES F 39 F3539 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:38:17 

 
21 205 LARA MENDES DE ANDRADE F 22 F2024 1 AVULSO 00:39:04 

 

22 109 ALEXANDRA DUARTE DA CRUZ 
CERQUEIRA 

F 36 F3539 6 TUBARÕES AMIGOS 00:39:11 

 
23 147 CLAUDIA LAUAND F 56 F5559 3 ACADEMIA-DOLPHIN 00:41:18 

 
24 164 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA F 61 F6064 2 SPT 00:41:55 

 

25 201 JÚLIA CASAMASSO MATTOSO F 37 F3539 7 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:42:02 

 
26 114 ANA BEATRIZ SOARES CASTRO F 20 F2024 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:42:26 

 
27 232 MONICA RAMOS FIGUEIREDO F 46 F4549 2 EQUIPE FRAN 00:42:44 

 
28 154 DENISE ALBUQUERQUE DE MENEZES F 40 F4044 3 AVULSO 00:42:48 

 
29 202 JULIANA NUNES FERREIRA BARROS F 29 F2529 4 AVULSO 00:42:51 

 
30 264 TANIA MARA FURTADO PEREIRA F 51 F5054 5 SPT 00:42:55 

 
31 226 MARIANA MELO DE SOUZA F 45 F4549 3 SPT 00:43:24 

 
32 231 MICHELLE TORRES F 42 F4044 4 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:43:55 

 
33 175 FRANCINE SILVA MOREIRA DE SOUZA F 44 F4044 5 EQUIPE FRAN 00:44:45 

 
34 104 ALDA APARECIDA CONDE RIBEIRO F 53 F5054 6 SPT 00:44:55 

 
35 210 LETÍCIA DA SILVA GUIMARÃES ALVES F 28 F2529 5 ALINE MARCÍLIA 00:45:15 

 
36 162 ELISABETH DA SILVA SANTOS F 68 F6569 1 SPT 00:45:46 

 
37 212 LIVIA FERNANDES SAMPAIO GUSMAO F 43 F4044 6 BF-SWIM 00:46:14 

 
38 102 ADRIANA COUTINHO DO NASCIMENTO F 40 F4044 7 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:46:22 

 

39 126 AUDREY TEIXEIRA RODRIGUES 
RIBEIRO 

F 55 F5559 4 RTF AQUA 00:47:23 

 

CATEGORIA FEM VELOCIDADE 

Feminino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 205 LARA MENDES DE ANDRADE 22 AVULSO 00:39:04 

2 114 ANA BEATRIZ SOARES CASTRO 20 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:42:26 

Feminino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 103 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

31 SPT 00:29:07 
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2 227 MARINA VILHALBA DE ALMEIDA 32 VEMNADAR 00:30:09 

Feminino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 203 JULIANA SALVINI BARBOSA MARTINS DA 
FONSECA 

37 AC-NADAR 00:29:27 

2 233 MYRTHES MENESCAL DA SILVA ZIEHE 38 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:33:34 

3 153 DAYANE SIMÕES RODRIGUES 38 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:33:38 

4 155 DENISE OLIVEIRA DA SILVA 37 AC-NADAR 00:36:55 

5 137 CAMILA FERREIRA LOPES 39 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:38:17 

6 109 ALEXANDRA DUARTE DA CRUZ CERQUEIRA 36 TUBARÕES AMIGOS 00:39:11 

7 201 JÚLIA CASAMASSO MATTOSO 37 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:42:02 

Feminino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 243 RENATA BRAUN PETRY 44 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:27:11 

2 174 FLORA MORAES BARROS CRAVO 41 AVULSO 00:29:37 

3 154 DENISE ALBUQUERQUE DE MENEZES 40 AVULSO 00:42:48 

4 231 MICHELLE TORRES 42 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:43:55 

5 175 FRANCINE SILVA MOREIRA DE SOUZA 44 EQUIPE FRAN 00:44:45 

6 212 LIVIA FERNANDES SAMPAIO GUSMAO 43 BF-SWIM 00:46:14 

7 102 ADRIANA COUTINHO DO NASCIMENTO 40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:46:22 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 145 CINTIA DIAMANTINO PINHEIRO DE CASTRO 46 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:32:01 

2 232 MONICA RAMOS FIGUEIREDO 46 EQUIPE FRAN 00:42:44 

3 226 MARIANA MELO DE SOUZA 45 SPT 00:43:24 

Feminino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 218 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:27:29 

2 268 VANESSA LUSTOSA 53 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:29:14 

3 105 ALESSANDRA CAMARGO 51 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:33:18 

4 200 JUCIANA LINDGREN 52 EQUIPE PP COMARY 00:36:51 

5 264 TANIA MARA FURTADO PEREIRA 51 SPT 00:42:55 

6 104 ALDA APARECIDA CONDE RIBEIRO 53 SPT 00:44:55 

Feminino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 230 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:25:32 

2 182 GLORIA FERNANDA BARBOSA DE ARAUJO 
CASTRO 

55 SPT 00:34:45 

3 147 CLAUDIA LAUAND 56 ACADEMIA-DOLPHIN 00:41:18 

4 126 AUDREY TEIXEIRA RODRIGUES RIBEIRO 55 RTF AQUA 00:47:23 

Feminino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 199 JOSIANE CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA 63 SPT 00:37:36 

2 164 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA 61 SPT 00:41:55 

Feminino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 162 ELISABETH DA SILVA SANTOS 68 SPT 00:45:46 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 127 BEATRIZ MOTTA CHAZAN 29 AC-NADAR 00:29:32 

2 180 GIULIA MAHOVLIC 27 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:32:55 

3 113 AMANDA FLORENTINO DE SOUZA E SILVA 26 AVULSO 00:37:15 

4 202 JULIANA NUNES FERREIRA BARROS 29 AVULSO 00:42:51 

5 210 LETÍCIA DA SILVA GUIMARÃES ALVES 28 ALINE MARCÍLIA 00:45:15 
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CATEGORIA MASC VELOCIDADE 

Masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 222 MARCUS PAULO FERREIRA DA SILVA 
ZEFERINO 

23 AVULSO 00:30:42 

MAsculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 181 GLAYDSON PEREIRA 25 ACADEMIA MERGULHE NESSA 00:24:30 

2 136 CAIO GUTTERRES BOTTINO 29 ACADEMIA-DOLPHIN 00:31:45 

3 135 CAETANO SANTANA MANHAES 25 AVULSO 00:36:47 

4 133 BRUNO EDUARDO OLIVEIRA AGUIRRE 
BARBOZA 

28 AVULSO 00:39:15 

Masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 177 GABRIEL BOMTEMPO 34 AC-NADAR 00:25:19 

2 178 GABRIEL DE FREITAS RUIZ 34 BF-SWIM 00:26:22 

3 110 ALEXANDRE CABRAL DOS SANTOS 32 AVULSO 00:28:01 

4 228 MATHEUS SILVA COSTA 31 TIJUMAR 00:28:46 

5 179 GABRIEL DE MELO FERREIRA 34 EQUIPE PP COMARY 00:34:18 

6 208 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 30 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:35:05 

7 134 BRUNO TARDIN AVERSA 34 SPT 00:35:25 

8 156 DERICK RIBEIRO DE SOUZA RODRIGUES 34 SPT 00:37:19 

9 117 ANDERSON HUGUENIN DO VALE 33 EQUIPE PP COMARY 00:38:41 

10 132 BRUNO CESAR BASTOS 33 VEMNADAR 00:47:44 

Masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 184 GUSTAVO KFOURI DE FREITAS 39 BF-SWIM 00:27:00 

2 254 ROGÉRIO GRISI DE OLIVEIRA 39 TUBARÕES AMIGOS 00:29:21 

3 159 EDSON DE MELO MORORÓ 35 TUBARÕES AMIGOS 00:29:42 

4 119 ANDRE CASTELLAR FARIA 35 AVULSO 00:30:22 

5 274 VITOR ALGORTA GOUVEA 36 AC-NADAR 00:32:23 

6 157 DOMINGOS JANNUZI ALVES 37 AVULSO 00:34:15 

7 207 LEONAM DE CARVALHO RAMOS FIGUEIRA 39 AVULSO 00:38:04 

8 166 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO 39 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:38:14 

9 244 RENATO DE ALMEIDA ARAÚJO 38 TUBARÕES AMIGOS 00:39:18 

10 125 ARLINDO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR 38 AVULSO 00:39:28 

11 235 PATRICK DE SOUZA MOURA 39 SPT 00:39:38 

Masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 118 ANDERSON LEMOS VAZ 41 AVULSO 00:27:18 

2 170 FLAVIO DUARTE CARAUTA 41 TIJUMAR 00:31:34 

3 129 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES 40 CASSINO BANGU 00:32:14 

4 124 ARLEN DA SILVA GOMES 43 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:32:20 

5 236 PAULO VITOR CARUZO 41 AC-NADAR 00:39:54 

6 169 FERNANDO VITAL SILVA 42 AVULSO 00:42:37 

7 217 MARCELO MYRRHA VIEIRA 42 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:42:41 

8 271 VICTOR HUGO MACEDO LIMA 42 CASSINO BANGU 00:43:00 

9 192 JEAN ANDERSON PIEDADE RODRIGUES 
PINHEIRO 

40 AVULSO 00:44:50 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 266 THIAGO M MARTINS 46 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:24:58 
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2 193 JOÃO SÊCO CARMONA 46 AC-NADAR 00:28:49 

3 150 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 47 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:30:06 

4 190 IRAPUÃ DE ARAÚJO PRATES 48 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:33:28 

5 256 RÔMULO DOS SANTOS NOGUEIRA 46 AVULSO 00:34:28 

6 237 PEDRO ARAÚJO 45 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:35:20 

7 257 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR 48 SPT 00:36:33 

8 276 WILLIAM DE ANDRADE DUARTE 48 TARTARUGAS CANSADAS 00:38:58 

9 187 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA 46 SPT 00:42:16 

Masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 173 FLAVIO RODRIGUES VIANA 54 BF-SWIM 00:25:27 

2 219 MARCIO PEREIRA ROSEIRA 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:27:48 

3 111 ALEXANDRE ROBERTO DA SILVA 53 AVULSO 00:28:23 

4 146 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO 53 SPT 00:28:40 

5 160 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 50 SPT 00:30:51 

6 112 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO 51 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:33:50 

7 246 RICARDO DE CASTRO 51 AC-NADAR 00:36:39 

8 144 CHARLES JOSÉ DE OLIVEIRA PINTO 51 RTF AQUA 00:36:43 

9 275 WALTER BARBOSA GALVÃO 50 AVULSO 00:39:32 

10 277 WILLIAM DE MOURA CUNHA 50 SPT 00:39:47 

11 116 ANDERSON FRANCISCO DA SILVA 51 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:45:58 

12 220 MARCIO SANTANA ALVES 53 AC-NADAR 00:47:42 

Masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 165 ERILANDI MACHADO FERREIRA DE SOUZA 57 TODAS-AGUAS 00:25:36 

2 108 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 56 AVULSO 00:33:23 

3 158 EDMAR MENEZES DE MORAIS 59 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:35:17 

4 148 CLÁUDIO BISPO DE JESUS DA COSTA 55 AVULSO 00:37:07 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 128 BERNARDO JOSÉ DE ARAÚJO MASCARENHAS 63 AVULSO 00:29:01 

2 252 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 62 SPT 00:30:14 

3 253 ROGERIO FERNANDO CANDIDO DA SILVA 61 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:32:28 

4 197 JOSÉ MAURO DA ROCHA 60 AVULSO 00:46:11 

Masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 161 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO 65 AVULSO 00:26:49 

2 214 LUCIANO TELES DOS SANTOS 66 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:31:02 

3 176 FRANCISCO GIMENES BARRETO 69 EQUIPE PP COMARY 00:32:34 

4 120 ANDRE VIDAL PESSOA 67 AVULSO 00:32:47 

5 198 JOSELIO SILVEIRA MONTEIRO FILHO 66 AVULSO 00:33:06 

6 224 MARCUS TRINDADE 66 AVULSO 00:35:13 

7 311 ALVANILDO DOS REIS MENDES 68 SPT 00:37:30 

8 255 ROGÉRIO LUIZ NOGUEIRA 68 SPT 00:53:31 

Masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 229 MAURO SÁ 72 SPT 00:45:12 

2 149 DANIEL BENCHIMOL 74 MARÍNTIMOS 00:55:48 

Masculino 75 a 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 195 JOSE CARLOS ALVES SALLES 75 CASA-DA-VILA-DA-FEIRA 00:37:11 

Masculino 80 a 84 anos 
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Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 209 LEONARDO SILVA COSTA 81 SPT 00:42:07 

 

EQUIPE VELOCIDADE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 21 

AC-NADAR 9 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 8 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 7 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 6 

EQUIPE PP COMARY 4 

TUBARÕES AMIGOS 4 

NÓS NO MAR DANIEL GONÇALVES 4 

BF-SWIM 4 

ACADEMIA-DOLPHIN 2 

CASSINO BANGU 2 

ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 2 

VEMNADAR 2 

RTF AQUA 2 

TIJUMAR 2 

EQUIPE FRAN 2 

ACADEMIA MERGULHE NESSA 1 

EQUIPE ÁGUA SALGADA 1 

CASA-DA-VILA-DA-FEIRA 1 

MARÍNTIMOS 1 

ALINE MARCÍLIA 1 

TARTARUGAS CANSADAS 1 

TODAS-AGUAS 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2025 

GERAL MASCULINO SUPER VELOZ 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 563 GLAYDSON PEREIRA M 25 M2529 1 ACADEMIA MERGULHE 
NESSA 

00:07:27 

2 633 RENAN CHAGAS IVO SOARES M 18 M0019 1 CAROL ATHAIDE HIGH 
PERFORMANCE 

00:07:38 

3 555 GABRIEL BOMTEMPO M 34 M3034 1 AC-NADAR 00:08:00 

4 568 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 32 M3034 2 SPT 00:08:04 

5 557 GABRIEL DE FREITAS RUIZ M 34 M3034 3 BF-SWIM 00:08:07 

6 566 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO M 54 M5054 1 SPT 00:08:27 

7 554 FERNANDO REIS SAMPAIO M 35 M3539 1 AVULSO 00:08:34 

8 622 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS M 22 M2024 1 SPT 00:08:38 

9 651 THIAGO PINHEIRO MARINHO M 41 M4044 1 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:09:01 

10 518 BERNARDO JOSÉ DE ARAÚJO 
MASCARENHAS 

M 63 M6064 1 AVULSO 00:09:34 

11 504 ALLAN MOURA ECHTERNACHT MELIGA M 38 M3539 2 MELIGASWIM 00:09:40 

12 569 IGOR PERRUT SIMÃO M 27 M2529 2 MELIGASWIM 00:09:43 

13 578 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 59 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:09:59 

14 597 LUCIO LEMOS M 56 M5559 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:02 

15 521 CARLOS CAVALCANTI RAMOS M 52 M5054 2 MELIGASWIM 00:10:06 

16 605 MARCEL PATRICK RIAND M 60 M6064 2 EQUIPE PP COMARY 00:10:11 

17 626 PAULO SÉRGIO DOCEK MOTÉ M 59 M5559 3 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:10:13 

18 654 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA M 59 M5559 4 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:10:19 

19 540 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 47 M4549 1 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:10:21 

20 589 LEONARDO DA SILVA PIRAGINE M 30 M3034 4 MELIGASWIM 00:10:25 

21 536 CLAUDIO VICENTE DI GIOIA FERREIRA 
SILVA 

M 46 M4549 2 AVULSO 00:10:28 

22 659 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR M 58 M5559 5 SPT 00:11:30 

23 513 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 76 M7579 1 SPT 00:11:36 

24 571 IRAPUÃ DE ARAÚJO PRATES M 48 M4549 3 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:11:51 

25 613 MARCUS TRINDADE M 66 M6569 1 AVULSO 00:11:56 

26 576 JOSE CALUDIO DOS SANTOS M 62 M6064 3 C-R-FLAMENGO 00:12:40 

27 619 MICHEL DAVID SALONIKIO M 57 M5559 6 EQUIPE PP COMARY 00:12:50 

28 639 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA M 54 M5054 3 EQUIPE PP COMARY 00:12:54 

29 637 ROBERTO PIRES DE CARVALHO M 48 M4549 4 MELIGASWIM 00:13:02 

30 556 GABRIEL CARVALHO DE OLIVEIRA M 41 M4044 2 SPT 00:13:11 

31 551 FERNANDO AMORIM M 39 M3539 3 SPT 00:13:16 

32 577 JOSE CARLOS ALVES SALLES M 75 M7579 2 CASA-DA-VILA-DA-FEIRA 00:13:25 

33 511 ANGELINO MARIANO DIAS VILELA M 32 M3034 5 SPT 00:13:33 

34 574 IVAN LEANDRO VENTURA M 48 M4549 5 AVULSO 00:13:37 

35 594 LUAN DINIZ M 30 M3034 6 AVULSO 00:13:40 

36 590 LEONARDO PEREIRA DOS ANJOS DOS 
SANTOS 

M 45 M4549 6 AVULSO 00:13:49 

37 522 CARLOS HENRIQUE SILVA NETO M 35 M3539 4 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:14:00 

38 552 FERNANDO CARLOS DE CARVALHO M 48 M4549 7 AC-NADAR 00:14:03 

39 560 GABRIEL PANIZZI SALES MENEZES M 23 M2024 2 RTF AQUA 00:14:17 

40 514 ARMANDO RABELO SOARES NETO M 38 M3539 5 EQUIPE FRAN 00:14:23 

41 611 MÁRCIO WAGNER SOUZA DOS 
SANTOS 

M 46 M4549 8 SPT 00:14:26 
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42 604 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA M 67 M6569 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:14:35 

43 567 ICARO DE PAIVA MAIA FERREIRA M 36 M3539 6 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:15:03 

44 599 LUIS CLAUDIO RODRIGUES DA CUNHA M 55 M5559 7 MELIGASWIM 00:15:11 

45 588 LEANDRO CARNEIRO NOGUEIRA M 35 M3539 7 MELIGASWIM 00:15:42 

46 600 LUIZ CEZAR CONSTANCIO DE SOUZA M 61 M6064 4 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:15:47 

47 593 LEONARDO SILVA COSTA M 81 M8084 1 SPT 00:16:16 

48 570 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA 
COSTA 

M 46 M4549 9 SPT 00:16:20 

49 636 RICARDO PROENÇA DA SILVA FILHO M 33 M3034 7 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:16:23 

50 592 LEONARDO SACCUMAN PRADO M 42 M4044 3 EQUIPE FRAN 00:16:43 

51 545 DIOGO FERREIRA DAS CHAGAS M 44 M4044 4 AVULSO 00:16:58 

52 564 GUSTAVO ESTEVES ROCHA M 27 M2529 3 ACADEMIA-DOLPHIN 00:17:03 

53 638 ROBERTO SANTOS PINTO M 42 M4044 5 MELIGASWIM 00:17:09 

54 572 IRINEU DA ROSA PINHEIRO JUNIOR M 47 M4549 10 EQUIPE PP COMARY 00:17:13 

55 642 RUBEN LAEL BARATELA TORRES M 24 M2024 3 AVULSO 00:17:24 

56 640 ROGELIO HENRY TORRES M 68 M6569 3 AVULSO 00:17:34 

57 524 CARLOS ROBERTO DA SILVA M 50 M5054 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:17:55 

58 534 CLAUDIO LUIZ MATOS DE OLIVEIRA M 62 M6064 5 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:17:58 

59 625 PAULO ROBERTO SERRA NICOLELLA M 60 M6064 6 AVULSO 00:18:18 

60 517 BERNARDINO JOSE ARAGAO M 64 M6064 7 MELIGASWIM 00:18:31 

61 591 LEONARDO QUEIROZ DE OLIVEIRA M 54 M5054 5 AVULSO 00:18:45 

62 628 RAMON AFFONSO CABRAL M 33 M3034 8 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:26:43 

 

GERAL FEM SUPER VELOZ 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 645 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 55 F5559 1 SPT 00:10:23 

2 508 ANDREA RODRIGUES PONTES F 54 F5054 1 MELIGASWIM 00:10:33 

3 516 BEATRIZ MOTTA CHAZAN F 29 F2529 1 AC-NADAR 00:10:45 

4 580 JOYCE DE CASTRO NUNES TORRES 
PORTUGAL 

F 36 F3539 1 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:11:10 

5 537 DALILA DA FONSECA SAMPAIO F 65 F6569 1 SPT 00:11:22 

6 634 RENATA MARQUES ISSA F 38 F3539 2 TUBARÕES AMIGOS 00:11:31 

7 617 MARIANA FAGUNDES MATTOS F 29 F2529 2 SPT 00:11:38 

8 621 NATASHA LANZA F 48 F4549 1 VEMNADAR 00:11:56 

9 542 DANIELE NORONHA LENGRUBER F 43 F4044 1 EQUIPE PP COMARY 00:12:03 

10 615 MARIA FERNANDA GRANZINOLI F 25 F2529 3 AC-NADAR 00:13:15 

11 630 RAYANNE DE FREITAS PEREIRA 
GUERRA 

F 37 F3539 3 MELIGASWIM 00:13:17 

12 549 FERNANDA LARCHER MORAES F 40 F4044 2 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:13:51 

13 505 AMANDA FLORENTINO DE SOUZA E 
SILVA 

F 26 F2529 4 AVULSO 00:13:54 

14 507 ANA PAULA SOARES DO PRADO F 26 F2529 5 AVULSO 00:13:57 

15 647 SIMONE DE MATOS MOURA DOS 
ANJOS 

F 54 F5054 2 EQUIPE PP COMARY 00:14:04 

16 582 JULIANA LACERDA MORAES F 44 F4044 3 SPT 00:14:16 

17 623 PAULA CABRAL MARCHIORI F 44 F4044 4 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:14:19 
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18 583 KARLA CEODARO PAIS F 43 F4044 5 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:14:31 

19 512 ANNE DE LIMA MATOS F 29 F2529 6 AC-NADAR 00:14:44 

20 531 CLAUDIA LAUAND F 56 F5559 2 ACADEMIA-DOLPHIN 00:14:53 

21 530 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 61 F6064 1 SPT 00:15:02 

22 541 DANIELA MARCELINO DA SILVA 
MOURA 

F 44 F4044 6 AC-NADAR 00:15:06 

23 525 CAROLINA BARBOSA VARGAS 
CORREA 

F 26 F2529 7 MELIGASWIM 00:15:11 

24 610 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS F 53 F5054 3 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:15:29 

25 586 LAURA FERREIRA MENEZES F 41 F4044 7 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:15:47 

26 509 ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES F 54 F5054 4 EQUIPE PP COMARY 00:16:14 

27 527 CAROLINE DE ORNELAS CASTRO F 37 F3539 4 CASSINO BANGU 00:17:13 

28 528 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA F 59 F5559 3 ACADEMIA-DOLPHIN 00:17:22 

29 602 LUIZA MACHADO DOS SANTOS F 29 F2529 8 RTF AQUA 00:21:16 

30 648 STEFANIA SANTOS F 45 F4549 2 ACADEMIA-DOLPHIN 00:21:24 

31 632 REGINA CELIA RODRIGUES NUNES F 65 F6569 2 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:21:29 

32 614 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILA F 70 F7074 1 AVULSO 00:21:37 

33 510 ANDREIA RODRIGUES DE ALCÂNTARA 
NETO 

F 38 F3539 5 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:22:39 

34 532 CLAUDIA RIBEIRO NERY F 72 F7074 2 EQUIPE PP COMARY 00:23:59 

35 506 ANA PAULA DOS SANTOS DA SILVA F 42 F4044 8 SPT 00:26:09 

36 547 FABIA DALIA DA SILVA F ### F0019 1 AVULSO 00:32:31 

 

CATEGORIA FEM SUPER VELOZ  

Feminino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 580 JOYCE DE CASTRO NUNES TORRES 
PORTUGAL 

36 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:11:10 

2 634 RENATA MARQUES ISSA 38 TUBARÕES AMIGOS 00:11:31 

3 630 RAYANNE DE FREITAS PEREIRA GUERRA 37 MELIGASWIM 00:13:17 

4 527 CAROLINE DE ORNELAS CASTRO 37 CASSINO BANGU 00:17:13 

5 510 ANDREIA RODRIGUES DE ALCÂNTARA NETO 38 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:22:39 

6 547 FABIA DALIA DA SILVA 38 AVULSO 00:32:31 

Feminino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 542 DANIELE NORONHA LENGRUBER 43 EQUIPE PP COMARY 00:12:03 

2 549 FERNANDA LARCHER MORAES 40 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:13:51 

3 582 JULIANA LACERDA MORAES 44 SPT 00:14:16 

4 623 PAULA CABRAL MARCHIORI 44 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:14:19 

5 583 KARLA CEODARO PAIS 43 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:14:31 

6 541 DANIELA MARCELINO DA SILVA MOURA 44 AC-NADAR 00:15:06 

7 586 LAURA FERREIRA MENEZES 41 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:15:47 

8 506 ANA PAULA DOS SANTOS DA SILVA 42 SPT 00:26:09 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 621 NATASHA LANZA 48 VEMNADAR 00:11:56 

2 648 STEFANIA SANTOS 45 ACADEMIA-DOLPHIN 00:21:24 

Feminino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 508 ANDREA RODRIGUES PONTES 54 MELIGASWIM 00:10:33 

2 647 SIMONE DE MATOS MOURA DOS ANJOS 54 EQUIPE PP COMARY 00:14:04 

3 610 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS 53 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:15:29 
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4 509 ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES 54 EQUIPE PP COMARY 00:16:14 

Feminino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 645 SELMA DA CUNHA FIOCHE 55 SPT 00:10:23 

2 531 CLAUDIA LAUAND 56 ACADEMIA-DOLPHIN 00:14:53 

3 528 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA 59 ACADEMIA-DOLPHIN 00:17:22 

Feminino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 530 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 61 SPT 00:15:02 

Feminino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 537 DALILA DA FONSECA SAMPAIO 65 SPT 00:11:22 

2 632 REGINA CELIA RODRIGUES NUNES 65 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:21:29 

Feminino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 614 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILA 70 AVULSO 00:21:37 

2 532 CLAUDIA RIBEIRO NERY 72 EQUIPE PP COMARY 00:23:59 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 516 BEATRIZ MOTTA CHAZAN 29 AC-NADAR 00:10:45 

2 617 MARIANA FAGUNDES MATTOS 29 SPT 00:11:38 

3 615 MARIA FERNANDA GRANZINOLI 25 AC-NADAR 00:13:15 

4 505 AMANDA FLORENTINO DE SOUZA E SILVA 26 AVULSO 00:13:54 

5 507 ANA PAULA SOARES DO PRADO 26 AVULSO 00:13:57 

6 512 ANNE DE LIMA MATOS 29 AC-NADAR 00:14:44 

7 525 CAROLINA BARBOSA VARGAS CORREA 26 MELIGASWIM 00:15:11 

8 602 LUIZA MACHADO DOS SANTOS 29 RTF AQUA 00:21:16 

 

CATEGORIA MASC SUPER VELOZ 

Masculino 18 e 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 633 RENAN CHAGAS IVO SOARES 18 CAROL ATHAIDE HIGH 
PERFORMANCE 

00:07:38 

Masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 622 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 22 SPT 00:08:38 

2 560 GABRIEL PANIZZI SALES MENEZES 23 RTF AQUA 00:14:17 

3 642 RUBEN LAEL BARATELA TORRES 24 AVULSO 00:17:24 

MAsculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 563 GLAYDSON PEREIRA 25 ACADEMIA MERGULHE NESSA 00:07:27 

2 569 IGOR PERRUT SIMÃO 27 MELIGASWIM 00:09:43 

3 564 GUSTAVO ESTEVES ROCHA 27 ACADEMIA-DOLPHIN 00:17:03 

Masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 555 GABRIEL BOMTEMPO 34 AC-NADAR 00:08:00 

2 568 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 32 SPT 00:08:04 

3 557 GABRIEL DE FREITAS RUIZ 34 BF-SWIM 00:08:07 

4 589 LEONARDO DA SILVA PIRAGINE 30 MELIGASWIM 00:10:25 

5 511 ANGELINO MARIANO DIAS VILELA 32 SPT 00:13:33 

6 594 LUAN DINIZ 30 AVULSO 00:13:40 
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7 636 RICARDO PROENÇA DA SILVA FILHO 33 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:16:23 

8 628 RAMON AFFONSO CABRAL 33 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:26:43 

Masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 554 FERNANDO REIS SAMPAIO 35 AVULSO 00:08:34 

2 504 ALLAN MOURA ECHTERNACHT MELIGA 38 MELIGASWIM 00:09:40 

3 551 FERNANDO AMORIM 39 SPT 00:13:16 

4 522 CARLOS HENRIQUE SILVA NETO 35 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:14:00 

5 514 ARMANDO RABELO SOARES NETO 38 EQUIPE FRAN 00:14:23 

6 567 ICARO DE PAIVA MAIA FERREIRA 36 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:15:03 

7 588 LEANDRO CARNEIRO NOGUEIRA 35 MELIGASWIM 00:15:42 

Masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 651 THIAGO PINHEIRO MARINHO 41 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:09:01 

2 556 GABRIEL CARVALHO DE OLIVEIRA 41 SPT 00:13:11 

3 592 LEONARDO SACCUMAN PRADO 42 EQUIPE FRAN 00:16:43 

4 545 DIOGO FERREIRA DAS CHAGAS 44 AVULSO 00:16:58 

5 638 ROBERTO SANTOS PINTO 42 MELIGASWIM 00:17:09 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 540 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 47 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:10:21 

2 536 CLAUDIO VICENTE DI GIOIA FERREIRA SILVA 46 AVULSO 00:10:28 

3 571 IRAPUÃ DE ARAÚJO PRATES 48 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:11:51 

4 637 ROBERTO PIRES DE CARVALHO 48 MELIGASWIM 00:13:02 

5 574 IVAN LEANDRO VENTURA 48 AVULSO 00:13:37 

6 590 LEONARDO PEREIRA DOS ANJOS DOS SANTOS 45 AVULSO 00:13:49 

7 552 FERNANDO CARLOS DE CARVALHO 48 AC-NADAR 00:14:03 

8 611 MÁRCIO WAGNER SOUZA DOS SANTOS 46 SPT 00:14:26 

9 570 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA 46 SPT 00:16:20 

10 572 IRINEU DA ROSA PINHEIRO JUNIOR 47 EQUIPE PP COMARY 00:17:13 

Masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 566 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO 54 SPT 00:08:27 

2 521 CARLOS CAVALCANTI RAMOS 52 MELIGASWIM 00:10:06 

3 639 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA 54 EQUIPE PP COMARY 00:12:54 

4 524 CARLOS ROBERTO DA SILVA 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:17:55 

5 591 LEONARDO QUEIROZ DE OLIVEIRA 54 AVULSO 00:18:45 

Masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 578 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 59 TODAS-AGUAS 00:09:59 

2 597 LUCIO LEMOS 56 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:02 

3 626 PAULO SÉRGIO DOCEK MOTÉ 59 EQUIPE ÁGUA SALGADA 00:10:13 

4 654 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 59 NÓS NO MAR DANIEL 
GONÇALVES 

00:10:19 

5 659 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 58 SPT 00:11:30 

6 619 MICHEL DAVID SALONIKIO 57 EQUIPE PP COMARY 00:12:50 

7 599 LUIS CLAUDIO RODRIGUES DA CUNHA 55 MELIGASWIM 00:15:11 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 518 BERNARDO JOSÉ DE ARAÚJO MASCARENHAS 63 AVULSO 00:09:34 

2 605 MARCEL PATRICK RIAND 60 EQUIPE PP COMARY 00:10:11 

3 576 JOSE CALUDIO DOS SANTOS 62 C-R-FLAMENGO 00:12:40 
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4 600 LUIZ CEZAR CONSTANCIO DE SOUZA 61 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:15:47 

5 534 CLAUDIO LUIZ MATOS DE OLIVEIRA 62 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:17:58 

6 625 PAULO ROBERTO SERRA NICOLELLA 60 AVULSO 00:18:18 

7 517 BERNARDINO JOSE ARAGAO 64 MELIGASWIM 00:18:31 

Masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 613 MARCUS TRINDADE 66 AVULSO 00:11:56 

2 604 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA 67 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:14:35 

3 640 ROGELIO HENRY TORRES 68 AVULSO 00:17:34 

Masculino 75 a 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 513 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 76 SPT 00:11:36 

2 577 JOSE CARLOS ALVES SALLES 75 CASA-DA-VILA-DA-FEIRA 00:13:25 

Masculino 80 a 84 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 593 LEONARDO SILVA COSTA 81 SPT 00:16:16 

 

EQUIPE SUPER VELOZ 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 17 

MELIGASWIM 12 

EQUIPE PP COMARY 8 

AC-NADAR 6 

ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 6 

NÓS NO MAR DANIEL GONÇALVES 5 

EQUIPE ÁGUA SALGADA 4 

ACADEMIA-DOLPHIN 4 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 3 

RTF AQUA 2 

EQUIPE FRAN 2 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 2 

ACADEMIA-SAUDE-2000 1 

BF-SWIM 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

CAROL ATHAIDE HIGH PERFORMANCE 1 

CASA-DA-VILA-DA-FEIRA 1 

ACADEMIA MERGULHE NESSA 1 

C-R-FLAMENGO 1 

VEMNADAR 1 

TODAS-AGUAS 1 

TUBARÕES AMIGOS 1 

CASSINO BANGU 1 

 

 

 

 



 

 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2025 

 

PCD 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 598 LUÍS CLÁUDIO LOPES DA COSTA M 55 M0099 1 MELIGASWIM 00:09:22 

2 519 BRENO DOS SANTOS COSTA M 32 M0099 2 MELIGASWIM 00:14:54 

3 546 ERICK PACHECO CORREIA M 42 M0099 3 AVULSO 00:19:37 

 


